
DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

ALCALDIA MUNICIPAL DE ILOPANGO

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Abril de 2021

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

manuel.chavezInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

5,722,841.15 7,150,388.14GASTOS DE GESTION 6,099,456.30 INGRESOS DE GESTION5,481,953.12
500,458.55 656,931.24GASTOS DE INVERSIONES 288,965.25 INGRESOS TRIBUTARIOS753,279.18
500,458.55 656,931.24Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 2,719.70 Impuestos Municipales213,849.29
242,849.45 211,045.45Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 2,719.70 De Comercio213,849.29
202,233.47 405,670.68Proyectos de Construcción de Lugares de De Industria245,019.24

31.43Proyectos de Construcción de Lugares de Financieros245,019.24
7,386.05 5,217.38Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 229,170.53 Cementerios Particulares118,756.82
1,146.00 1,077.67Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 229,170.53 Centros de Enseñanza118,756.82

895.82 2,419.00Proyectos y Programas Educacionales 4.52 Médicos Hospitalarios
27,182.81 20,928.56Proyectos y Programas Educacionales 4.52 Vallas Publicitarias
18,764.95 10,541.07Proyectos y Programas de Desarrollo Social 57,070.50 Vialidad175,653.83
9,755.53 28,521.54Proyectos y Programas de Desarrollo Social 57,070.50 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS175,653.83

614.86GASTOS EN PERSONAL 1,209,211.68 Rentabilidad de Inversiones Financieras1,276,290.97
614.86Remuneraciones Personal Permanente 975,626.22 Otras Rentabilidades Financieras1,025,824.59

24,195.69Sueldos 860,766.33 Dividendos de Inversiones Financieras896,726.31
24,195.69Sobresueldos 9,020.00 Dividendos de Acciones10,379.20

9,140.67 4,325.85Dietas 79,437.50 Arrendamiento de Bienes90,000.00
4,325.85Beneficios Adicionales 26,402.39 Arrendamientos de Bienes Inmuebles28,719.08

9,140.67Remuneraciones Personal Eventual 16,434.00 Arrendamientos de Bienes Diversos1,590.00
2,398,095.11 1,837,592.98Sueldos 16,434.00 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS

CORRIENTES RECIBIDAS
1,590.00

123,344.53 70,915.06Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 3,802.99 Multas e Intereses por Mora8,846.08
58,919.53 25,096.05Horas Extraordinarias 3,802.99 Intereses por Mora de Impuestos8,846.08

353.16 179.94Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

71,613.20 Multas por Acera sin Construir75,559.52

41,405.43 38,234.00Por Remuneraciones Permanentes 67,710.87 Multas por Predio sin Edificar68,566.28
1,216.68 219.77Por Remuneraciones Eventuales 3,902.33 Multas por Declaración Extemporánea6,993.24

339.65 263.56Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

59,925.66 Multas por Registro Civil61,561.97

21,110.08 6,921.74Por Remuneraciones Permanentes 56,895.32 Otras Multas Municipales53,255.94
147,612.16 99,123.81Por Remuneraciones Eventuales 3,030.34 Transferencias Corrientes del Sector8,306.03
147,612.16 99,123.81Indemnizaciones 17,409.61 Instituto Salvadoreño de Desarrollo27,258.81

2,127,138.42 1,667,554.11Al Personal de Servicios Permanentes 17,409.61 Transferencias entre Dependencias27,258.81
2,127,138.42 1,667,554.11Otras Remuneraciones 64,400.00 Transferencias entre Dependencias75,650.00

590,448.60 396,924.27Honorarios 64,400.00 INGRESOS       POR
TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL

75,650.00

590,448.60 396,924.27GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 522,968.90 Transferencias de Capital del Sector Público589,356.08
590,448.60 396,924.27Productos Alimenticios, Agropecuarios y 42,892.21 Instituto Salvadoreño de Desarrollo29,331.15

1,469,411.49 1,250,662.31Productos Alimenticios para Personas 42,892.21 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y29,331.15
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SERVICIOS
1,438,350.22 1,234,241.03Productos Textiles y Vestuarios 23,452.31 Tasas de Servicios Públicos15,513.92

32,827.72 23,790.29Productos Textiles y Vestuarios 23,452.31 Por Servicios de Certificación o Visado de
Documentos

15,513.92

1,488.00 566.30Materiales de Oficina, Productos de Papel e 7,690.00 Por Expedición de Documentos de1,583.22
173,189.37 155,743.32Productos de Papel y Cartón 6,606.80 Alumbrado Público123.25
478,377.49 400,783.80Materiales de Oficina Aseo Público27.20

11,302.62 9,243.67Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y 1,083.20 Cementerios Municipales1,432.77
269,358.91 282,706.75Productos de Cuero   y  Caucho 5,557.20 Desechos24,248.00

92,695.41 100,133.36Llantas y Neumáticos 5,557.20 Fiestas24,248.00
74,477.87 67,049.91Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 61,004.26 Mercados71,744.18

129,440.29 114,495.08Productos Químicos 17,017.58 Pavimentación15,943.66
175,192.54 79,728.55Productos Farmacéuticos y Medicinales 544.00 Postes, Torres y Antenas

31,061.27 15,378.96Combustibles y Lubricantes 43,442.68 Derechos55,800.52
31,061.27 15,378.96Minerales y Productos Derivados 3,010.15 Permisos y Licencias Municipales5,165.95

1,042.32Minerales no Metálicos y Productos Derivados Venta de Bienes Inmuebles4,300.25
1,042.32Minerales Metálicos y Productos Derivados 3,010.15 Venta de Terrenos865.70

754,671.87 2,979,755.80Materiales de Uso o Consumo 1,478.57 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y5,208.44
20.00Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso 357.10 Indemnizaciones y Valores no Reclamados
20.00Materiales Informáticos 95.00 Compensaciones por Pérdidas o Daños de

Bienes Muebles
1,182.61

33,273.20 23,241.21Materiales de Defensa y Seguridad Pública 955.00 Ingresos Diversos
2,020.33Materiales Eléctricos 71.47 Rentabilidad de Cuentas Bancarias4,025.83

33,273.20 21,220.88Bienes de Uso y Consumo Diverso 11,250.65 Ingresos Diversos34,838.42
251.66 6,381.51Herramientas, Repuestos y Accesorios 10,310.67 Ingresos por Donaciones de Bienes34,482.97
251.66 6,381.51Bienes de Uso y Consumo Diverso 939.98 Ingresos por Donaciones de Bienes355.45

721,127.01 2,950,133.08Servicios Básicos 128,275.55 Ajustes de Ejercicios Anteriores89,010.62
721,127.01 2,950,133.08Servicios de Energía Eléctrica 81,338.50 Ajustes de Ejercicios Anteriores56,156.31

Servicios de Agua 3,937.795,520.98
Servicios de Telecomunicaciones 42,999.2627,333.33
Mantenimiento y Reparación 4,950.5219,681.39
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 2,584.282,437.53
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 2,366.248,611.13
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 8,632.73
Servicios Comerciales 13,480.6416,969.06
Servicios de Publicidad 1,065.00700.00
Servicios de Lavanderías y Planchado 334.00247.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 12,081.6416,022.06
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Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 130.543,345.00
Atenciones Oficiales 130.542,540.00
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 805.00
Arrendamientos y Derechos 11,901.8512,684.18
De Bienes Muebles 1,649.172,431.50
De Bienes Inmuebles 10,252.6810,252.68
Pasajes y Viáticos 4,643.405,800.90
Pasajes al Interior 4,643.404,902.90
Viáticos por Comisión Externa 898.00
Servicios Técnicos y Profesionales 2,890.40
Servicios de Contabilidad y Auditoría 2,800.00
Servicios de Capacitación 90.40
Tratamiento de Desechos 197,019.56244,174.61
Depósito Desechos 197,019.56244,174.61
Especies Municipales 6,231.497,166.64
Especies Municipales Diversas 6,231.497,166.64
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 2,298.921,882.29
Maquinarias y Equipos 1,132.27644.00
Maquinarias y Equipos de Producción 1,132.27644.00
Equipo y Mobiliario Diversos 1,166.651,075.94
Mobiliarios 145.90
Equipos Informáticos 1,075.94
Herramientas y Repuestos Principales 1,020.75
Gastos en Activos Intangibles 162.35
Derechos de Propiedad Intelectual 162.35
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 299,797.54296,725.83
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 20,439.9312,754.92
Primas y Gastos de Seguros de Personas 9,050.455,430.28
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 8,868.725,299.37
Comisiones y Gastos Bancarios 2,520.762,025.27
Impuestos, Tasas y Derechos 293.78331.75
Devolución de Impuestos Percibidos en Exceso 27.42
Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 293.78304.33
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 263,677.26283,639.16
De Empresas Privadas Financieras 263,677.26283,639.16
Gastos Corrientes Diversos 15,386.57
Multas y Costas Judiciales 15,386.57
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 1,629,783.382,436,030.31
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Transferencias Corrientes al Sector Público 1,425.00
Transferencias Corrientes al Sector Público 1,425.00
Transferencias Corrientes al Sector Privado 1,393.002,462.00
A Organismos sin Fines de Lucro 1,093.001,062.00
A Personas Naturales 300.001,400.00
Transferencias entre Dependencias 1,626,965.382,433,568.31
Transferencias entre Dependencias 1,626,965.382,433,568.31
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 25,838.0941,162.36
Gastos por Descargo de Bienes de Larga 10,360.00
Gastos por Descargo de Bienes de Larga 10,360.00
Amortización de Inversiones Intangibles 4,610.404,761.18
Amortización de Inversiones Intangibles 4,610.404,761.18
Depreciación de Bienes de Uso 21,227.6926,041.18
Depreciación de Bienes de Uso 21,227.6926,041.18
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 2,120,592.5487,226.10
Gastos por Pérdidas de Fondos 83,218.86
Gastos por Pérdidas de Fondos 83,218.86
Ajustes de Ejercicios Anteriores 2,120,592.544,007.24
Ajustes de Ejercicios Anteriores 2,120,592.544,007.24

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION5,722,841.15 5,722,841.15  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)240,888.03  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 5,481,953.12 6,099,456.30 7,150,388.145,722,841.15SUBTOTAL

1,050,931.84 0.00

7,150,388.14 7,150,388.14
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